



08410100013275



INFORMACIÓN BÁSICA	
Descripción	NESTLÉ Papilla 8 Cereales, a partir de los 6 meses, 600 g
GTIN	08410100013275
Referencia	
Publicador	NESTLÉ
Nombre del operador	Nestlé España, S.A.
Dirección del operador	NESTLÉ ESPAÑA, S.A. Edificio Nestlé, 08950 Esplugues de Llobregat, Barcelona.
Marca	NESTLÉ PAPILLAS CEREALES
Submarca	
Fecha	19/11/2021



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Alimento elaborado a base de cereales
Lista de Ingredientes	Harinas (98,8%) [trigo hidrolizada, trigo integral (grano completo)(23,6%), avena integral (grano completo)(10,2%), cebada , centeno , maíz, espelta , arroz, triticale], aceites vegetales (girasol, girasol alto oleico, nabina), sales minerales (carbonato cálcico, fumarato ferroso, sulfato de zinc, yoduro potásico), vitaminas (C, E, niacina, B1, A, B6, ácido fólico, D), aroma (vainillina) y bifidobacterias (Bifidobacterium lactis). Contiene gluten . Puede contener leche .
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
Leche	Puede contener
Cereales con gluten y sus derivados	Contiene
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	No añadas azúcar. No guardes los restos de papilla. **AZÚCARES: Contiene azúcares naturalmente presentes.
Condiciones de conservación	Consérvese en un lugar fresco y seco. Una vez abierta la bolsa, consumir el producto antes de 1 mes. Cerrar la bolsa después de cada uso. No añadir azúcar. No guardar restos de papillas.
Modo de empleo	PREPARACIÓN DE PAPILLAS PARA CUCHARA: 1.Lava tus manos antes de preparar la comida del bebé. Usa solo utensilios bien limpios. 2.Vierte en un bol/plato 160 ml de leche* tibia. *leche materna o la que el bebé tome habitualmente. 3. Añade 25 g (4 o 5 cucharadas soperas) de NESTLÉ 8 Cereales. 4. Remueve con un tenedor y la papilla ya está lista. Sin necesidad de cocción. #PREPARACIÓN DE PAPILLAS PARA BIBERÓN: 1. Añade al biberón 4-5 cucharadas soperas (25g-30g) de Nestlé 8 cereales en 160ml-190ml de leche* tibia. *leche materna o la que el bebé tome habitualmente. 2. Agita el biberón para conseguir una mezcla homogénea.
Nutrientes	
Sin preparar 100 GR	

Valor Energético ((kJ)	1699 kJ	
Valor Energético (Kcal)	402 kcal	
Grasas	4,6 g	
Saturadas	0,3 g	
Hidratos de carbono	76,6 g	
Azúcares	18,4 g	
Fibra alimentaria	5 g	
Proteínas	11 g	
Sal	0,1 g	
Vitamina A	301 µg	75%
Vitamina D	8,5 µg	85%
Vitamina E	5 mg	
Vitamina C	71 mg	282%
Tiamina	0,79 mg	158%
Niacina	6,6 mg	73%
Vitamina B6	0,32 mg	45%
Ácido Fólico	56 µg	56%
Calcio	203 mg	51%
Hierro	8,5 mg	142%
Zinc	1,8 mg	46%
Yodo	61 µg	87%
Sin preparar 25 GR		
Valor Energético ((kJ)	425 kJ	
Valor Energético (Kcal)	100 kcal	
Grasas	1,2 g	
Saturadas	0,1 g	
Hidratos de carbono	19,2 g	
Azúcares	4,6 g	
Fibra alimentaria	1,3 g	
Proteínas	2,8 g	
Sal	0,025 g	
Vitamina A	75 µg	
Vitamina D	2,1 µg	
Vitamina E	1,3 mg	
Vitamina C	17,6 mg	
Tiamina	0,2 mg	
Niacina	1,6 mg	
Vitamina B6	0,08 mg	
Ácido Fólico	14 µg	
Calcio	51 mg	
Hierro	2,1 mg	
Zinc	0,5 mg	
Yodo	15,1 µg	
Declaración nutricional	Contiene azúcares naturalmente presentes.	
Contenido neto	600 Gramos	
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	No añadidas azúcar. No guardes los restos de papilla.**AZÚCARES: Contiene azúcares naturalmente presentes.	

Datos extendidos	
Ingredientes adicionales	Avena
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	No
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No
Dietético	No
Vegetariano	Sí